Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando
providências urgentes para a redução de velocidade dos veículos que trafegam pela Rua Juó Bananeri
com a Rua Condessa de Vimieiro (em frente ao Bar do Mineiro).

REQUERIMENTO N° 2662/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES PARA A REDUÇÃO DE VELOCIDADE DOS VEÍCULOS
QUE TRAFEGAM PELA RUA JUÓ BANANERI COM A RUA
CONDESSA DE VIMIEIRO (EM FRENTE AO BAR DO MINEIRO) .

PROTOCOLO GERAL N° 3057/2019
Data: 09/09/2019 - Horário: 11:28

111111111111N
Senhor Presidente:

APROVADO
J3 Ri. Lti19

, Vereador Felipe César - FC
Pre:idente

Considerando que o excesso de velocidade é recorrente e que tivemos denúncias de carros e motos

que passam por cima das calçadas devido ao excesso de velocidade.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências urgentes para a redução de velocidade dos

veículos que trafegam pela Rua Juó Bananeri com a Rua Condessa de Vimieiro (em frente ao Bar do

Mineiro).

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de setembro de 2019.

Vereador RENA 	 ATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1